
Об утверждении предельного размера цены (стоимости) при закупе 
заготовительной организацией сельскохозяйственной продукции от личного 
подсобного хозяйства, крестьянского или фермерского хозяйства, юридического 
лица, осуществляющего производство сельскохозяйственной продукции и ее 
реализацию

Утративший силу
Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 5-3/261. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 12 июня 2015 года № 11329. Утратил силу приказом Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2016 года № 146
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 
31.03.2016  (вводится в действие со 02.06.2016).№ 146
      В соответствии с подпунктом 41-3) пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан от 8 июля 2005 года «О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  (стоимости) при закупе предельный размер цены
заготовительной организацией сельскохозяйственной продукции от личного 
подсобного хозяйства, крестьянского или фермерского хозяйства, юридического 
лица, осуществляющего производство сельскохозяйственной продукции и ее 
р е а л и з а ц и ю .
      2. Департаменту экономической интеграции и агропродовольственных 
рынков Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление его копии на официальное опубликование в периодических 
печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования.



      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       С. Омаров
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      13 мая 2015 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  Д о с а е в
      21 апреля 2015 года
У т в е р ж д е н              
п р и к а з о м  и с п о л н я ю щ е г о        
о б я з а н н о с т и  М и н и с т р а         
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а         
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 27 марта 2015 года № 5-3/261 
  Предельный размер цены (стоимости) при закупе заготовительной
     организацией сельскохозяйственной продукции от личного
       подсобного хозяйства, крестьянского или фермерского
   хозяйства, юридического лица, осуществляющего производство
        сельскохозяйственной продукции и ее реализацию
                                                              (тенге)

№ Наименование товара
Коды Классификатора 
продукции по видам 
экономической деятельности

Единица  
измерения Цена

1 2 3 4 5

1. Скот крупный рогатый молочного стада живой 014110 килограмм 471

2. Лошади и животные семейства лошадиных прочие, 
живые

014310 килограмм 554

3. Верблюды и верблюдовые живые 014410 килограмм 534

4. Овцы и козы живые 014511, 014512 килограмм 480

5. Свиньи живые 014610 килограмм 394

6. Домашняя птица живая 01471 килограмм 266

7. Яйца куриные в скорлупе свежие 014721 десяток 148

8. Мясо скота крупного рогатого свежее или 
охлажденное

101111 килограмм 1 079

9. Мясо овец, коз свежее или охлажденное 101113, 101114 килограмм 1 072

10. Мясо свиней свежее или охлажденное 101112 килограмм 846



11. Мясо лошадей и животных семейства лошадиных 
свежее или охлажденное

101115 килограмм 1 240

12. Молоко сырое скота крупного рогатого молочного 
стада

014120 литр 78

13. Мясо птицы домашней свежее или охлажденное 101210 килограмм 504

14. Картофель 011351 килограмм 55

15. Морковь 011341 килограмм 62

16. Капуста 011312 килограмм 51

17. Баклажан 011333 килограмм 70

18. Помидоры 011334 килограмм 135

19. Огурцы 011332 килограмм 99

20. Чеснок 011342 килограмм 420

21. Лук 011343 килограмм 38

22. Свекла сахарная 011371 килограмм 12

23. Яблоки 012410 килограмм 182

24. Груши 012421 килограмм 249

25. Айва 012422 килограмм 450

26. Абрикосы 012423 килограмм 211

27. Вишня 012424 килограмм 242

28. Персики 012425 килограмм 259

29. Сливы 012427 килограмм 202

30. Шерсть щипаная 101141 тонн 300 000

31. Шкуры, кожи сырые скота крупного рогатого 101142 единица 2 700

32. Шкуры, кожи семейства лошадиных 101142 единица 2 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


